ĐẢNG BỘ TỈNH NINH THUẬN

ĐẢNG ỦY KHỐI

  CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH

*
Số     -CV/ĐUK

Triển khai tuyên truyền, quán triệt

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Thuận, ngày    tháng 4  năm 2023

Kính gửi: Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở

 Ngày 16/02/2023, Ban Chỉ đạo Tỉnh ủy thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở

ban hành Thông báo số 05-TB/BCĐ về kết quả thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở

năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023, trong đó đề xuất Ban Thường vụ Tỉnh

ủy chỉ đạo cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền các cấp sớm triển khai, tuyên truyền,

quán triệt Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở (Luật số 10/2022/QH15, ngày

10/11/2022) có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2023.

 Thực hiện Công văn số 3842-CV/TU, ngày 14/4/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về triển khai tuyên truyền, quán triệt Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở. Để

triển khai thực hiện tốt tinh thần chỉ đạo của Tỉnh ủy về tuyên truyền, quán triệt

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Ban Thường vụ Đảng ủy khối Cơ quan - Doanh

nghiệp tỉnh yêu cầu cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt

nội dung sau:

 Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở tăng cường công tác chỉ đạo tuyên truyền,

quán triệt, phổ biến, triển khai các nội dung của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở

gắn với việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và các Nghị

quyết chuyên đề, Kết luận của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đến cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức và người lao động với tinh thần đổi mới, chất lượng,

bảo đảm sâu, rộng, có sức lan tỏa tới cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động, nhằm phát huy quyền làm chủ của cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động; phát huy vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu

trong việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

Yêu cầu cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở quan tâm triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Thường trực Đảng ủy Khối,

- Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở,

- Lưu VP, Tuyên giáo Đảng ủy.

            T/M BAN THƯỜNG VỤ
                        PHÓ BÍ THƯ

                        Trần Văn Bắc

		2023-04-21T10:35:01+0700

		2023-04-21T14:23:46+0700

		2023-04-21T14:23:46+0700

		2023-04-21T14:23:46+0700